МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ПОС. НИКОЛАЕВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

(МБОУ «СОШ» ПОС. НИКОЛАЕВКА ПМО)

ПРИКАЗ

      29 марта 2024 года                                                                                       № 88

пос. Николаевка

О приёме на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

в 2024-2025 учебном году

   В соответствии со статьями 55, 67 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458  «Об утверждении

Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (Далее – Порядок), на основании

постановления администрации Партизанского муниципального района от 13.03.2024 №

226 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за населёнными

пунктами», приказа МКУ «Управление образования» ПМО от 28.03.2024 г №46 «О

приёме на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году»,   в целях

обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на 2024-2025 учебный год приём в первые классы детей, достигших

возраста 6,6 лет и подлежащих обучению:

1.1. для детей, проживающих на  территории, за которой закреплено

общеобразовательное учреждение (далее - закреплённая территория), не позднее 01

апреля  2024 года и завершить 30 июня 2024 года,

1.2. для детей, не проживающих на закреплённой территории, - с 06 июля 2024 года  до

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего года.

2. Назначить секретаря учебной части (Филь Д.В.) ответственной за приём заявлений

граждан на обучение в 1-х классах.

3. Ответственному за прием заявлений граждан (ФИЛЬ Д.В.):

http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827

3.1. Разместить на информационном стенде и официальном сайте общеобразовательной

организации информацию о количестве мест для приёма детей в 1-е классы.

3.2.Разместить до 05 июля 2024 года на информационном стенде и официальном сайте

общеобразовательной организации информацию о количестве мест для приёма детей в

1-е классы, не проживающих на закреплённой территории.

3.3.Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) детей, при подаче

заявления с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

3.4.До 30 августа 2024 года направить в муниципальное казённое учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального округа информацию о результатах приёма в

первый класс общеобразовательных учреждений.

4. Создать комиссию по рассмотрению спорных вопросов по комплектованию 1-х

классов и соблюдению прав несовершеннолетних на получение общего образования   в

составе:

 -  Рубцова Н.В., заместитель директора по УВР;

 -Язовская Е.В., заместитель директора по УВР;

- Комарова Е.С., советник по воспитанию.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рубцову Н.В., заместителя

директора по УВР.

Директор                                                 О.И. Куприянова

С приказом ознакомлены:

Рубцова Н.В.

Язовская Е.В.

Комарова Е.С.

Филь Д.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  047AC446941353E472CB453B2A958941

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОС.НИКОЛАЕВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ,
Куприянова, Оля Ивановна, prim.buh@mail.ru, 252400439629, 2524004920,
04781567085, 1022501026866, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" ПОС.НИКОЛАЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, пос.Николаевка, Фадеева 19, Приморский
край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:00:00 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:00:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  01.04.2024 07:39:14 UTC+10